
                                                                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ         ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                     

1 
Φ. 4.04.159 ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΓΑΘΩΝ   

Πληροφορίες:   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΤ. ΔΕΟΥΔΕΣ 

Τηλέφωνο:        210 6075737                                                           

Fax:                     210 6075743                                                                                       Αγ. Παρασκευή: 31.10.2024 

Ταχ. Δ/νση:       Λ. Μεσογείων 432                                                                                Αρ. Πρωτ.: 17807 

                            153 42 Αγία Παρασκευή                                                                         

Email:                 ddeoudes@ert.gr                      

                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

      

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ : «ΜΑΤΑΙΩΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ, ΑΝΟΙΚΤΟΥ, ΔΗΜΟΣΙΟΥ, ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ 

ΔΙΑΚΟΜΙΣΤΗ (SERVER) & ΑΔΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΧΕΙΩΝ VIDEO TELESTREAM VANTAGE ΜΕ ΣΥΣΤΗΜΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟ ΕΣΗΔΗΣ 

355362» 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν.4173/2013 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (ΦΕΚ. Α΄169/2013), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» [ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ,  άρθρα 75 έως 83 (ΦΕΚ Α΄ 184/2020)], 

3. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄147/2016), όπως  έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει, 

4. Την υπ’ αριθμ. Ε/216/16.6.2022 Απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Διορισμός 

δύο (2) μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε)», (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 511/2022), 

5. Το υπ’ αριθμ. 22/12.06.2024 (Θέμα 1ο) Πρακτικό της Αυτόκλητης Καθολικής Έκτακτης 

Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. ("Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.") «Διορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της 

mailto:ddeoudes@ert.gr
ΑΔΑ: 6ΘΞΙ465Θ1Ε-ΓΝΗ



                                                

 
Φ. 4.04.159 ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΑΤΑΙΩΣΗΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

            2 

 

ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ Α.Ε.)» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.: 625/2024),  

6. Το υπ’ αριθμ. 22/12.06.2024 (Θέμα 2ο) Πρακτικό της Αυτόκλητης Καθολικής Έκτακτης 

Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)", δυνάμει του οποίου εγκρίθηκε η 

παράταση της θητείας της προσωρινής Διευθύνουσας Συμβούλου της ανώνυμης εταιρείας με την 

επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)", μέχρι την ολοκλήρωση της 

αρξάμενης διαδικασίας επιλογής Διευθύνοντος Συμβούλου και κατ' ανώτατο όριο μέχρι 12 μήνες από 

του αρχικού διορισμού της, ήτοι έως 15.12.2024, 

7. Το υπ’ αριθμ. 24/12.09.2024 Πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. 

Α.Ε.)", δυνάμει του οποίου εγκρίθηκε ο διορισμός του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)" μέχρι 

την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου και κατ' ανώτατο 

όριο μέχρι 12 μήνες από του αρχικού διορισμού του (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.: 1004/2024),  

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 6383/25.6.2024 (Πρακτικό 367/25.6.2024 Θ. 67ο) Απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Ανανέωση θητείας Γενικών Διευθυντών» (ΑΔΑ: 9ΦΕΗ465Θ1Ε-

ΗΘ4), 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 6604/18.9.2024 (Πρακτικό 377/18.09.2024 Θέμα 1ο) Απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα – Παροχή 

εξουσιοδοτήσεων» (ΑΔΑ: ΨΩ1Ε465Θ1Ε-Ζ27), 

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 6605/18.9.2024 (Πρακτικό 377/18.9.2024 Θέμα 2ο) Απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Χορήγηση εξουσιοδοτήσεων» (ΑΔΑ: ΨΔ2Κ465Θ1Ε-2ΘΒ), 

11. Την υπ’ αριθμ. 6143/28.03.2024 (Πρακτικό 360/28.03.2024, Θ.26ο) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ. - Α.Ε. «Έγκριση Αναγκαιότητας  προμήθειας ενός (1) εξειδικευμένου διακομιστή 

(server) & αδειών για την επέκταση του υπάρχοντος συστήματος διαχείρισης αρχείων Telestream 

Vantage», (ΑΔΑ:9ΖΧΞ465Θ1Ε-Η84), 

12. Την Αίτηση Παραγγελίας με μοναδικό αριθμό ΑΤΕ-16-05880, του Τμήματος Ανάπτυξης & 

Υποστήριξης Υποδομών, της Δ/νσης Ψηφιακών Υποδομών & Εφαρμογών, της Γενικής Δ/νσης  

Τεχνολογίας & Λειτουργίας Μέσων της Ε.Ρ.Τ.-Α.Ε., με την οποία ζητήθηκε η προμήθεια  ενός (1) 

εξειδικευμένου διακομιστή (server) & αδειών για την επέκταση του υπάρχοντος συστήματος 

διαχείρισης αρχείων video Telestream Vantage, προϋπολογιζομένης δαπάνης εκατόν τεσσάρων 

ΑΔΑ: 6ΘΞΙ465Θ1Ε-ΓΝΗ



                                                

 
Φ. 4.04.159 ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΑΤΑΙΩΣΗΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

            3 

 

χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα ευρώ (104.540,00 €), πλέον Φ.Π.Α., σύμφωνα με την επισυναπτόμενη 

αναφορά προϋπολογισμού. CPV:   48219300-9, 30210000-4, 51300000-5 

13. Την με αριθμ. πρωτ.: 6152/09.04.2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 

Ψ5Ω8465Θ1Ε-6ΙΞ) η οποία εγκρίνει δέσμευση πίστωσης του προϋπολογισμού της Ε.Ρ.Τ.- Α.Ε. της 

χρήσης του οικονομικού έτους 2024, 

(ΑΤΕ-16-05880, ΔΕΣΜ-16-05492, ΛΟΓ. 12.00.00, 61.98.03 & 61.98.04) 

14. Την με αριθμ. πρωτ.: 16404/10.10.204 (ΑΔΑ: ΨΖ74465Θ1Ε-9ΧΨ), Περίληψη Διακήρυξης 

του Ανοικτού, Δημόσιου, Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την προμήθεια ενός (1) 

Εξειδικευμένου Διακομιστή (SERVER), & Αδειών για την Επέκταση του Υπάρχοντος Συστήματος 

Διαχείρισης Αρχείων Video Telestream Vantage, 

15. Την με αριθμ. πρωτ.: 16405/10.10.204 (ΑΔΑ: ΨΗΣΦ465Θ1Ε-Α1Β),  Απόφαση Έγκρισης 

Όρων του Τεύχους Διακήρυξης  του Ανοικτού, Δημόσιου, Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων, 

για την προμήθεια ενός (1) Εξειδικευμένου Διακομιστή (SERVER), & Αδειών για την Επέκταση του 

Υπάρχοντος Συστήματος Διαχείρισης Αρχείων Video Telestream Vantage & Ορισμός Επιτροπών 

Διενέργειας, Τεχνικοοικονομικής Αξιολόγησης & Παραλαβής, 

16. Την με αριθμ. πρωτ.: 16406/10.10.204 (ΑΔΑ: Ψ2ΦΧ465Θ1Ε-Ξ0Τ),  Απόφαση Διενέργειας   

του Ανοικτού, Δημόσιου, Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την προμήθεια ενός (1) 

Εξειδικευμένου Διακομιστή (SERVER), & Αδειών για την Επέκταση του Υπάρχοντος Συστήματος 

Διαχείρισης Αρχείων Video Telestream Vantage, με Συστημικό Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 355362 

17. Την ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ αριθμ. 122/2024 της Ε.Ρ.Τ. – Α.Ε. με αριθμ. πρωτ.: 16431/10.10.2024 του 

Ανοικτού, Δημόσιου, Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την προμήθεια ενός (1) 

Εξειδικευμένου Διακομιστή (SERVER), & Αδειών για την Επέκταση του Υπάρχοντος Συστήματος 

Διαχείρισης Αρχείων Video Telestream Vantage,(ΑΔΑΜ: 24PROC015575790) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Την ματαίωση του  ηλεκτρονικού, ανοικτού, δημόσιου, εθνικού διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  βάσει χαμηλότερης  τιμής 

προϋπολογιζόμενης δαπάνης, εκατόν τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα ευρώ (104.540,00 

€, πλέον Φ.Π.Α.), με αντικείμενο την προμήθεια  ενός (1) εξειδικευμένου διακομιστή (server) & 

αδειών για την επέκταση του υπάρχοντος συστήματος διαχείρισης αρχείων video Telestream 

Vantage, (CPV: 48219300-9, 30210000-4, 51300000-5), με Συστημικό Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 355362, 

ΑΔΑ: 6ΘΞΙ465Θ1Ε-ΓΝΗ



                                                

 
Φ. 4.04.159 ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΑΤΑΙΩΣΗΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

            4 

 

λόγω λανθασμένων Τεχνικών Προδιαγραφών, και την επανάληψή του με νέες Τεχνικές 

Προδιαγραφές. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΕΣΩΝ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗΣ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

 

 

 

 
 

Θεωρημένο ως προς το νομικό μέρος    

    

                                                      

 

Κοινοποίηση: 

• Γενική Δ/νση Δ.Ο.Υ. gddoy@ert.gr  

• Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης      mderdinopoulou@ert.gr, Promithies@ert.gr 

• Τμήμα Προμηθειών Αγαθών   ddeoudes@ert.gr, eazaka@ert.gr 

• Γενική Δ/νση Δ/νση Τεχνολογίας & Λειτουργίας Μέσων gdtech@ert.gr  

• Δ/νση Ψηφιακών Υποδομών & Εφαρμογών protas@ert.gr, fanthi@ert.gr              

• Τμήμα Ανάπτυξης & Υποστήριξης Υποδομών  amouratos@ert.gr 

     

mailto:gddoy@ert.gr
mailto:mderdinopoulou@ert.gr
mailto:Promithies@ert.gr
mailto:ddeoudes@ert.gr
mailto:gdtech@ert.gr
mailto:protas@ert.gr
mailto:fanthi@ert.gr
ΑΔΑ: 6ΘΞΙ465Θ1Ε-ΓΝΗ


		2024-10-31T09:01:13+0200
	Athens




